III. Quam acriter Pharisæus condemnabat Publi-  
canum: qui licet peccator fuisset, iam contritus &  
ex præ- penitens erat, atque vt talis sibi pugno pectora  
ritus indi- tundebar: non ad id quod faciebat, sed quod de-  
cã, Deus liquerat attendebat: Deus autem ex opposito iu-  
ex præ- dicans modo, cõsiderabat, quod in præ- entis bene  
fenti. faciebat, & non quod malè in præterito: atque  
coram eo acceptus fuit Publicanus, & pro iusto  
hæritus: Pharisæus autem ingratus & condem-  
natus. Quoties hoc tibi cõtingit vt alium iudices  
& arguas peccatorem qui te morum sanctitate  
præcurrit, & diuino conspectu gratius est ex eo  
quod penitentiam apertum vero ex reprobo tuo  
iudicio reprobatis quot de al- ra contabundatur  
quod succubuerit nature infirmitati: quæ nunc  
illis meritis est longè perfectior? Eia Pharisæe,  
inquit Christus, inquis plene iudicis in hæc mu-  
lierem, & mei diffamator, de me detrahis, quod

Propheta non sum, quandoquidem tua censura  
non cognouerim quænam sit hæc mulier eius-  
que me lateat vitæ qualitas: ipsam autem, explo-  
dis & damnas vt peccatricem. Multum à recto  
veroque aberras: primò in eo quod de me senten-  
tiam tulistitium perpende errorem, & cognosce  
quã lyncei sint oculi mei, qui ad intima vsque  
& cordis tui penetralia pertrahunt, & cogitatio-  
nes tuas scrutantur occultissimas: & in apertum  
produco, quod in pectore tuo latebat absconditum:  
*Christus publica voce respondit* (inquit D. P. ChyL) *D. P. C. 115.  
Et dum Pharisæi cordis patefacti arcuum, ipsum Serm. 94.  
fuisse totius prophetia demonstrat auctorem.*

Secundo, errasti in eo quod de ipsa in corde  
pronuntiaſti: *Quia peccatrix est. Vides hanc mulie-* Ref. tat  
*rem* ò Simon? illam attēde & ne iudices id quod Christus  
est in præſenti, ex eo quod ante fecit, & præte- Pharisæi  
rije: etenim hoc tibi confirmo: est ipsa te sanctior, salum  
tamis que te præcurrit bonitatis prerogatiuis, iudicium.  
quantis nũc, te spectatore pijs incumbit operibus  
in mei liberahs obsequium. Ingenti mihi do-  
mum tuam aquam pedibus non obrulisti, quod  
tui muneris erat ex consuetudine eorum, qui cõ-  
ſentur honorabiles, qui id ipsum etiam peregrina-  
nis ordinarijs exhibent quos in domum suam re-  
cipiunt, hæc mihi pedes lauit, non alia aqua, quã  
oculorum lacrymis, imò cordis per oculos efflu-  
entibus, tu mihi ne quidem mappulam adieciſti vi-  
lem, quæ pedes abstergeretur: ipsa vero capitis  
sui crines impendit pretiosissimos, quibus illos-  
mibi libenter absterſit. Mensæ tuæ hospes accu-  
bui, & caput meum oleo non unxiſti, hoc ete-  
nim minimum est obsequium, quod iuxta regio-  
nis vsum cõmuniõri solet exhiberi communi: hæc  
autem non vulgari oleo, sed vnguento me deli-  
muit pretioso, iedum caput, sed & pedes. Tu me  
venientem osculo nequaquam excepisti, pacis  
symbolo, solito quotidianis cõmunijs exhiberi: hæc  
autem indifferenter pedes meos est osculata. Per-  
pende quã præclaris te postponat prerogatiuis  
& quanto te meis sit oculis gratior, teque præve-  
niant. Opera, non verba, sunt amoris indicia. Tua  
perpendamus, & conferamus opera mei gratia,  
præſentia & illius: & cum hæc manifestè videas e-  
minentiora, cognosce quã te sit in sanctitate  
præcellentior: non enim Deus iudicat quemquã  
nisi ex operibus: & si hæc amoris sint argu-  
menta, opera adeo præclara & insignia, seruen-  
tem adeo amorem testantur vt eius gratia cun-  
cta sint illi remissa crimina, quantumlibet multa  
commissa: *Amen dico tibi, remittuntur ei pecca-  
ta multa: quoniam dilexit multum.*